p. 864 P.

p. 456. 57 K.

tum 'adiūtum'. 'au' quoque unum: 'lautum', quamvis vetustissimi etiam
'lavatum' solebant dicere. unde Terentius in eunucho:

Abeunt lavatum, perstrepunt,

pro 'lautum', et Ovidius in III fastorum:

5 Silvia Vestalis - quid enim vetat inde mōveri? -
Sacra lavaturas mane petebat aquas.

'potum' quoque pro 'potatum'. Virgilius in bucolico:

Et potum pastas age, Tityre, et inter agendum.

Terentius autem in Phormione perfecte protulit:

10 Nam potaturus †apud me est.

Virgilius in bucolico:

Huc ipsi potum venient per prata iuveni.

idem in georgicon IIII:

Quoque modo potis gauderent intiba †fibris.

15 Lucanus in V:

Strymona sic gelidum bruma pellente relinquunt

Poturae te, Nile, grues.

Sciendum autem, quod in 'um' desinens supinum accepto verbo infinito, | quod est 'ire', facit infinitum futuri, ut 'oratum ire', 'domitum
20 ire', 'lautum ire' vel 'lavatum ire', 'statum ire'. frequenter tamen anti-
quissimi neutro participio futuri addebant 'esse' et infinitum futuri signifi-
cabant, 'oratum esse' pro 'oratum ire' dicentes et 'facturum esse' pro
'factum ire'. Cato in V originum: illi polliciti sese facturum
omnia, per ellipsin 'esse' pro 'factum ire', quod Graeci dicunt ποιήσειν,
25 quod est infinitum futuri. Lucilius in XVII ad Penelopam con-
versus:

2 Ter. eunuch. III 5, 52 iunuchō K 3 habent RD labatum B 4
pro lautum K et om. G Ovid. fast. III 11 sq. III, Kr 5 Silvia] sic
etiam Ovid. fere omnes cum Petav. et Vrsiniano Illia Arundelianus et gloss. Gotting.

u mōeri G 6 petebant K petabat D 7 Verg. ecl. 9, 24 8 ^{ago}egyptityre D

tytere RGK 9 Ter. Phorm. V 5, 9 autem om. G protulit Rr 10 est
apud (apud Bemb.) me Terentius 11 Verg. ecl. 7, 11 12 venient] d ueniunt
D cum Verg. Leid. 13 Verg. georg. IIII 120 cf. lib. XI § 17 in l. georgicon
B III* (1) R l DGLK 14 potis] positus Verg. Longob. intiba] etiam Med.
Pal. Fr. (deficit Rom.) intuba L fibris] libri hic et lib. XI l. l. et Longob. Verg.,
quod ortum est ex georg. lib. I versu 120, cuius Strymoniae grues versu Lucaniano
inciderint in scholastici memoriam, riuis ex Vergilio corr. h 15 Luc. Phars. V
711 sq. . 16 strimona HGLKr cum Voss. utroque: sic igitur f. Prisciani archety-
pus strimonia R relictum L relinquunt Voss. B 17 nilque graues K 19 infi-
niti futurum B post futuri: ut oratum — futuri om. D add. d domitum K
20 lautum uel K uel om. L statum ire om. L 21 esse om. G infiniti
futurum B 23 factum] bh facturum B factus H Caton. origg. lib. V fr. p. 116
Kr. fr. 104 p. 286 Rh. fr. LXXXVII p. 55 Wr. V. de originum GLK 24